
Újezd
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.509162N, 15.870242E

Nadmořská výška: 576 m n. m. První pís. zmínka: 1526 (498 let) Katastrální výměra: 866 ha

Počet obyvatel: 277 PSČ: 592 12

Adresa URL: www.ujezd.zdarsko.cz

Historie obce Újezd
První písemná zpráva o vsi pochází z roku 1526.Jméno Újezd dostavaly vesnice, které vznikly na
vymezeném, objížďkou ohraničeném území.Protože Újezd leží na staré zemské hranici mezi
Moravou a Čechami, bylo jeho jméno vykládáno též jako "vjezd" do Čech.Oujezd (též Aujezd) býval také
nazýván "Olšový"  pro velké množství olší, které obklopovaly Prostřední rybník.Obes byla zřejmě
založena - podobně jako ostatní obce na pomezí Českomoravské vysočiny - dědici po Přibyslavovi z
Křižanova.V 17. století se zde připomíná rychta.Na pečeti z roku 1667 měla obec sochu svatého a
křížem v pravici a ratolestí v levici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9949/ujezd/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:08:54


